patione marchiae Anconitanae, quae est Ecclesiae specialis, ac invasione

Tusciae, aliarumque terrarum Imporii per suos ministros, et caeteris simi-

lil)us, imo etiam longe deterioribus taceamus.

Post quae omnia in nimiam ercctus superbiam, et quasi i)ullum onagri
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SC liberiiui iiatuni i)utans, ti-cactatus omncs, qiianquam cos nou acceptassct

Ecclcsia, sicuti nec debcbitt, prorsus oinisit. Licetenim post vocatiouem iios-

tram ad apostolatus officium, ad nos plures nuntios destinarit, nosque ipsos

bcnigiiitate sólita duxcrimus adinittendos, nuUa tamcíi per ipsos nisi delu-

soria (iiiaedaiu audiviíiius, nec dig'ua relatii. Propter ([uod magnificentiaiu

tuani decerc nou credinius, nec te volunius quantuincunique libenter tua

fruoreniiir grata {)resentia, pro hujusniodi tractatibus laborare: sed de libo-

rali ol)latinne tua tibi grates uberes referentes celsitudinem tuam affectuo-

se roganuis, quatenus sinistris ejus suggestionibiis non praestes audituní,

nec ipsius fraudibus te patiiiris involvi. Coeterum quia zelo synceritatis inti-

map, circa tuae inagnitudinis incrementa semper intendit Ecclesia, quia

continua l)enevolentiae studia gessit ab olim et gerit in votis, augmentis
exaltare magniticis et insignire titulorum adjeccionesul)limium nomentuum;
nos, qui praedecessorum nostrorum vestigia circa te imitari proponimus in

•affiuentia benedictionis et gratiae, silere non possmnus, quin mentem nos-

traní tibi paternis at'fatibiis exprimamus.
Considera, igitur, ñli, considera tui generis claritatem, quantaque diebus

antiquis, quorum memoriam non existit, generositate illustris claruit domus
tiia: quanta tibi dederit Dominus potentia, et persone strenuitate vigere:

(juot et quanti regiae dignitatis participes, tibi próxima consanguinitatis et

affinitatis linea cojunguntur. Quommodo igitur tándem cadere potuit in cor

tuum; quonnnodo i)otuit animi tui sublimitas inclinare, nt de contrahendo,

matrimonio inter primogenitum tuum illustrem, ct natam memorati Man-
fredi verba ctiam patereris audire? Nunquid contempnitur ab alus mundi
principibus natus tuus? Xunqiiid deerit el de stirpo regia decens conjunxV

O quantum dedecus tali conniibio tantam generis de decorare prosapiam! O
quam detestabile tam devotum Ecclesiae filium, ipsius inimico et persecu-

tori manifesto, vinculo tanto conjunctionis astringí! Xonne posses amare
doleré, si ex tali nuru tibi proles accresceret, toti tuo generi, eiquo conjunc-

tis, et tibi máxime pudori futura? Cortó in te non bene primis ultima res-

ponderent: sed ipsi tibi omnino dissimilis appareres, si tu ab ipsa aetate

teñera inimicos Ecclesiae, ac Christianae fidei persecutus, nxmc maturiornm
constitutus annorum, talium aliqnem in tui derogationem nominis, tanto

favore ac benevolentia proso(iuaris. Nec enim praeterit regiae consideratio-

nis intuitum, ijuod ex tali conjunctione memorato Manfredo' nimius favor

accrescet, non sine mague offensa Dei et Ecclesiae, quam ipse totis perse-

qiiitur nisibus; et tuae magnitudinis laesione, dum ei te conjungendo, qui

sic eandem impugnat Ecclesiam, ab ipsa separari, et adversari nimiruní

A'ideretis eidem.

Absit itaque, absit ([uod in gloria tua maculam tantam ponas. Absit ut

talis unquam tibi nota possit iínponi. Absit ut contra claram tuam et ejus-

dem generis tus famaní suspicio in te qualiscumqne sucerescat, quod à soli-

tis devotionis, et affectionis semitis erga Deum otRomanam ecclesiam dica-

ris quomodo libot claudicare. Profecto, princeps inclyte, si te neciuaquam ab

hujusmodi conjunctione retraberet nativa nobilitas, et votum debitae con-

servatiouig ipsius, devotio saltem matris Ecclesiae, in te ac tuis progenitori-

bus radicata, revocare deberot. Placeat igitur cxcellentiae tue paternis

acquioscere monitis, et nostris exbortationibus promptum accomodare con-

sensum, nt i)rosecutione coniunctionis hujusmodi amplius non insistas; sed

ab ea tam tui tuorumque honoris intuitu, qiiem divini amoris obtenta om-
nino desistas, ut tibi famae servetur integritas, et illibata tui generis clari-

tas conservetur. Dat. Viterbi VI Kal. maji auno I.
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XIT. — 1261. Lletra del Papa Urbà IV a Lluís IX de França, pera

que trenqui los pactes dessús lo mullerament fahedor de son fill

Phelip de França ab N'Elisabeth filla del Rey En Jaume.—(Annals
ecclesiastichs de Raynaldi, Vol. XIV f. 74).

Regi francorum illustri. Niiper de Viterbio receclentes declinatiiri apud
Montem Flasconem, castriim Ecclesiae speciale, ac inibi ad vitandos fervo-

res aestivos aliquandiu moratiiri, per dilectum filium nobilem virum Joan-

nem de Valencenis quasdam serenitati regiae decreveranius literas des-

tinandas. Ad gaudium etenim cedit nobis et consolationis multae materiam,
cum tiia frui non possumus ad praeseus grata praesentia, vel te visitare

nostris interdum, vel tiiis aliquando recreari. Sed nobis ad idem castrum

pervenientibus, et ocurrente nobis dilecto filio magistro Joanne Parisiensi,

nuncio venerabilis patris nostri Tyrensis archiepiscopi, st\'lum gratanter

convertimus ad delectabilia nostris affectibus de te relata per eum. Ips3

siquideni nuncius bonus de terra longinqua, de tua tuorumque incolumitate,

ac statu prospero regni tui, nostrum replens animu-m gaudio, nos et fratres

nostros de puritatis tuae constantia, inmenia nimium jucunditate perfudit.

Retulit namque, qiiod licot ad praefati regni quasi partes ultimas accessis-

ses, pro matrimonio intcr dilectum filium primogenitum tuiím, et dilectam

in Christo filiam natam charissimi in Christo filii nostri illustris Regis Ara-

gonum contrahendo, comperto tamen, quod idern Rex filiam Manfridi

quondam principis Tarentini persecutoris Ecclesiae manifesti, variisque

ligati excommunicationum sentenciïs, ut de aliis taceamus, primogénito

suo non sine magna derogatione sui norainis matrimonialiter copularat,

omnino ab ipsius matrimonii prosecutione desistens, in spiritu devotionis et

solitae sinceritatis abundantia illud Deo et nobis acceptum non immerito

eloquium protulisti, quod nullo modo tuus animus pateretur, te vel tuos

alicui, ([ui se cuiquam inimico, vel porsecutori Ecclesiae qualiscunque

obligationis vinculo astrinxisset alicujus affinitatis foedere copxilari, ne sic

cum inimicis Ecclesiae natorum aliquem nuptiai-um illicitis quoquomodo
recedere videreris. O utinam... liquido tibi pateret... sicut pro certo cr-edi-

mus, qiaamquam nobis et eisdem patribus votivum hujusmodi tuae devotio-

nis... eloquium, profecto mérito exultares, (juod tantum nobis et ipsis

fratribus exultationis materiam praestitisti: plus enim in iis animo in

Domino psallimus, quam literis exprimamus attendentes, quod tu benedic-

tionis filius, honoris tuae matris Ecclesiae zelator eximius, votis ipsius non
tantum cordis, verbi et operis conformi promptitudine te conformas, sed ea

omni solicitudinis studio niteris praevenire.

XIII.— 1262. Declaració e promesa que'l Rey En Jaume fa de no

donar may soccors ne ajuda a Manfrè contra l'Esglesia Romana.
— (Pei-fj. 7i.° 587.— Cartón J. des Archives Nationales à Paris). (1)

Jacobus Dei gràcia rex Aragonie, majoricarum et Valencia, Comes Bar-

chinone et Urgelli et dominus Montpessuli, universis ad quos littere presen-

(1) La copia d'aquest document la dech a l'amabilitat de Mr. Courteaux,.

Arxiver dels «Archives Nationales a Paris».
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fes pervenorint, salutoni. Humani o-onoris inimicus in veros cliatolicc fidei

professores ea seinper debaccatur invidia \\X. quorum iietiuit evertere cons-

ciencias, famam saltem lacerare iiitatur et quos ajmd Deum conspicit

iuculi)abilos apud liomines nnldat et faciat esse suspectes. Cum igitur longo

tractatu gamduduin liabito supor amicitie federe inter nos et virum magni-

íicum Ludovicum, regem Franeie, sue prolis ac nostre mutua conjunctione

firmando, idem hostis antiquus vires suas confleverit ad tractandum hujus-

modi dissipanduni per malivolos homines prout credimus ad aures regis

ejusdem et consilii sui, perducens quod nos in apostolice Sedis contemptum

ot christiane religionis injuriam principis Matfredi filium primogénito nostro

dederamus uxorem, nos qui, curani habentes de bono nomino qixantumcum-

que sana sit consciència, negligorc nolumus famam nostram, ne quid nobis

impingi valeat quod cedat in opprobrium fidci christiane, pro cujus dcffen-

sione non minus ceteris mundi principibus laboravimus juxta vires, ])rout

ex ipsis operibus Dei potentia per nos operans evidencino comprobant, ultro

volumus pro rogii nostri nominis integritate servanda et ut ejusdem regis

Francie possimus plenius satisfacere consciencie tam presentibus declarare

quam posteris nostri nunquam fuisse ¡)ropositi quod viro nobili Matfredo,

])rincii)i memorato, contra Romanam Ecclosiam matrem nostram consilium,

auxilium vel favorcm aliquo tempore preberemus; set ex causis aliquibus

quas dicto Ragi Francie familiariter intimavimus ad dictum matrimonium
inter primogenitum nostrum et principis jamdicti íiliam celebrandum con-

sensimus et processimus inter ipsa tractatus inicia corani nuuciis dicti

principis protestati, necnon et multis aliis tune presentibus quod pro ipso

vel alio Romane nos nunquam opponeramus Ecclesie; set et nunc in eodem
proposito persistentes, in ejusdem rogis Francie presencia, prelatorum eciam

et baronum quorum nomina sunt subscripta, profitemus et dicimus quod

eidem Matfredo vel suis contra Romanam ecclcsiam vel quamcumque perso-

nam vices gerentem ipsius vel causam habentem ab ipsa, nullo tempore per

nos vel alios assistemus, assumendo negocium contra ipsam Romanam eccle-

siam vel dando alii consilium, auxilium vel favorem set nec etiam sustine-

bimus qviod aliquis liberorum nostrorum vel etiam subditorum hoc faciat; et

ut hec omnia nostre memorie sint infixa tenacius et de cordibus auditorum

omnem materiam suspicionis eliminetur, placuit nobis, licet nulla necessitas

nos urgeret, hec omnia promittere bona fide et in nostra legalitate quod et

fecimtis in testium presentía subscriptorum, quorum nomina sunt iiec: Odo
Rottomagensis, Guido Narbonensis, et Egidius, Tyrensis archiepisco))i;

Guillelmus Belvaxensis, Arnaldus Barchinonensis, Guido Autisiodorensis et

Guido, Claromontensis episcopi, Philippus, Supradicti regis Francie primo-

genitus, Sanctius, filius noster, abbas Vallis Oleti, Philipus, filius imporato-

ris Costantinopolitani primogeriitus, Alfonsus, comes Augi, Francie caniera-

rius, Johannes, Francie buticularius, Simón, dominus Nigelle, Johannes,

comes Pontivi, Egidius, Francie constabularius, Petrus, predicti regis Fran-

cie cambellanus, Olivarius de Terminis, Raimondus Joscelini, dominus Lune-
lli, Radulphus, archidiachonus ecclesie Parisiensis, magistor ( )do de Loniaco,

magister Johannes de Ulliaco cancellarius Belvacensis, Guillelmus de
Carnoto, thesaurarius Sancti Frambaldi Silvanectensis.

Actum est hoc apud Clarum Montem in Alvernia II nonas julii, anno
Domini M° CC° sexagésimo secunde.

(Archives Nationales, J 587; original sur parchemin, scellé sur double

queue de cordelettes de chanvre).
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XIV. —1262. Acta del mullerament del Infant En Pere ab Madona

Constança e donació de la ciutat de Gerona e del castell de

Colpllyure.—(líistoire du Languedoc. Vol. VIII).

In nomine Domini nostri Jesu-Christi, anno ojusdem Incarnationis

M.CC.LX.II, scilicet idibus junii. Félix copula facti comercii conjugalis

cunctis cst prestantior vinculis et contractibus dignior universis, etc. Chris-

to ig'itur disponente, qui ab ipso mundi principio matrimoniale fedus dispn-

suit, nos P. infans. domini Jacobi, illustris regis Aragonum, Majoricarum et

Valentie, comitis Barchinone ct Urgellis, domini Montispesulani lilius, vos

illustrem dominam Constantiam, illustris domine Matfredi magnitíci regis

Sicilie ñliara, nobis per consensum mutuum de presenti matrimonii copula

legitime copulavimus, et ante fores ecclesie Beate Marie de Tabulis, in villa

Montispessulani, astantibus prelatis, comitibus, baronibus, militibus et quam-
pluribus viris nobilibus et discretis, vos annulo subarravimus cetcris()ue

sponsalitiorum solemnitatibus adhibitis desponsavimus. Et quia dignum est

nuptiarum nostrarum tam í'estivuin diein communium donorum gratia... d'

mandato, consensu et volúntate predicti domini regis Aragonum, patris nos-

tri, jier cnitellum flexum et per hoc i)resens scriptum, ejusdcín patri nostri

et aliorum nol)ilium sigillis et attestationibus roboratum, damus, concedi-

mus et tradimus vobis i)refate domine Constantie, dilecti uxori nostre, in

dotarium et pro dotarlo civitatem Gerunde integre cum Judeis, redditibus

et jiistitiis ómnibus ])ertinentibiis eidem civitati, tam in militibus quam in

alus, castrum etiam Caníjuiliberi, cum hominibus, etc. Et in presenti vos in

corporalem et veram possessionem ipsarum terrarum induximus, ut eas cum
pleno dominio ha])eatis et possideatis et usufructum ex eis pro vestre volun-

tatis arbitrio faciatis. etc. Nos vero predictus rex Jacobus, pater eius domp-
ni Petri, concessioni et traditioni et ceteris, que per eiindem J*etrum ñlium
nostrum de eodem dotarlo acta leguntur, sponte consentimus, etc. Ad cujus

rei geste memoriam et inviolabile firmamcntum, i)rosens dotarii scriptum

exinde tieri jussimus, etc. Acta sunt hee et laudata solenniiter apud Mon-
tempessulanum, anno et die prefatis.

Eg'o R. Dosce publicus Montispessulani notarius, etc. S. Jacobi Dei gra-

tia regis Aragonum, Majoricarum, etc., qui omnia et singula su])radicta,

prout superius contineutur, laudainus, etc., ap[)ositum per manum G. de
Rocas scriptoris sui, in Montepessulano, idibiis junii, anno Domini MCCLXII,
pres;^nti1)ns testibus Jausberto vicecomite Castrinovi, Olivarlo de Terminis,

Gaucerando de Pinos, R. Gauceliui domino Lunelli, P'errando Síincii tilio

domini regis, R. de Guardia, García Ortis et Atho de Fossibus. S. infantis

P., illustris regis Aragonum tílii et heredis Catalonie, qui omnia et singula

supredicta hiudamus, etc.

XV. — 1262. Lo comte Bonifany d'Aglano tracta e obté del Rey En

Jaume un ajornament pera entregar lo rest del dot de Constança.

—(Perg. n.° 1708 de Jaume I.—A. C. A.).

Manifestuin sit presentibus et futuris: Quod vos Bonifacius de Aglano
Dei et Regia gracia Comes Montes all)ani reconocimus vobis domino Jacobo

Del gratia Regi Aragonum, Majorice et Valencie, Comiti Barchinone etUrge

DANIEL GIRONA 275

Ui et domino Moiitispesulani, et doniino Petroliifaiiti ejus filio ([uoddominus

Matt'ridus iilustris Rex Cecilie debebat vobis persolvero ratione dotis illustre

doinue Constancie filie predicti domini Matfrldi vigiuti quinqué milia uncias

auri inter aurium et argentum et lai)ides preciosos incastatos, ([ue vobÍ!;

remanent ad solvcndum de predicta dote et que debebat vobis persolvere

per hos términos, scilicet in festo Sancti Michaelis proxime venturo duode-

•cim milia et quingentas uncias auri, et in alio sequenti festo sancti Michaelis

alias duodecim milia et (juingentas uncias auri prout in instrumento inde

facto et sigilla dicti domini Matfridi sig-illato plenius continetur. De quibus

viginti quinqué milibus unciis auri vos ab honorem predicti domini Matfri-

di et ad preces vostras ii)sum dominum Matfridium a predicta solucione per

dictos términos facienda prorogatis, unde promittimus et convenimus vobis

hoc sollempniter stipulantibus; cjuod nos faciemus tantum et procurabimus

quod dictus dominus Matfridus persolvet vobis vel vestro certo nuncio seu

procuratori in civitate Jane predictas viginti quinqué milia uncias auri inter

aurum argentum et lapides preciosos per términos infra scriptos, videlicet

in primo venienti festo resurreccionis Domini duodecim milia quinquagintas

uncias auri inter aurum argentum et lapides preciosos, et in festo eodem
sequenti residuas duodecim milia et quingentas uncias auri inter aurum
íirg'entum et lapides preciosos incastatos; et quod predicta omnia et singula

a nobis superius premissa et conventa a dicto domino Matfrido compleantur

et observentur, loromittimus in bona fide nostra et etiam juramus súper hec

Sancta Dei Evangeliaanobis gratis corporaliter tacta per rogatione a vobis

<lomino Jacobo Reg'e, et a domino Petro Infanti filio ejus in presenti facta.

sicut in instrumento inde facto per Raimundum Dosca publicum Montispe-

sulani Notarium continetur in suo robore duratura. Acta sunt hec sollemp-

niter etlaudataapudMontispessulani. Annodominice incarnacionum millès-

simo ducentessimo sexagessimo secundo, septodecimo Kalendas Julii in

presentía et testimonio.—Richardi Filanger.—Rotberti de Morro.—Raimun-
di Gaucelmi domini Lunelli.— Jausberti de Castronovo. —Poncii Guielli de

Torrella.— Raimundi Dosca publici Montispessulani Notarii qui mandato
partium predictarum hoc omnia scripsit, et ad majorem firmitatem et fidem

habendam in hoc presenti instrumento apposuit signum suum P ^.

XVI. — 1262. Lo Rey En Jaume fa donació a son fill l'infant En Pere

de la vila d'Osca en compensació del castell é vila de Colpllyure.

—(R. 12, f.
64.—A . C. A.).

Quod nos Jacobus, etc. Donamus tradimus et assignamus vobis carissimo

filio nostro infanti P. heredi Cataloniae in emenda et coinpensatione castri

et ville de Cangolibero quod nos dederimus cum ómnibus redditibus et exi-

til)us lezdis et juribus at preventibus suis quomodo donamus et assignamus
nobili domne Constancie uxori vestre civitatem nostram Osee et omnes red-

ditibus et exitus tributa salonicis et omnia jura nostra quem in christianis

judeis et sarracenis ibi habitantibus et habitaturis recipimus et recipere

debemus at heredem quemlibet rationem (juam omnia vobis donamus et

assignamus pro XX mille solidos malgarenses. Itaquod semper de cetero pre-

dicta omnia teneatis et recipiatis et habeatis ad faciendum inde vestras

proprias voluntates. Datum in Montepesulano XIIII Kalendas July anno
Domini M° CC° LX. secundo.
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XVII. — 1262. L'infant En Pere fa protesta contra'l nou testament

de son pare lo rey En Jaume. —(Perg. n.° 1036 de Jaume I.—
A. C. A.).

Hoc est translatum bene et fideliter factum tercio décimo Kalendas
Novembris anno Christi iucarnationis millessimo ducentessimo septuagessi-

mo séptimo a quodam instrumento tenor cujus talis est: Nouerint universi: .

Quod nos Petrus íilius domini Jacobi Dei gracie illustrissimi Regis Arago-
iium, Majoricarum. et Valentie, Comitis Barchinone et Urgelli et domini
Montispessulani protestamur quod si dominiis Rex pater noster mandat vel

dicít vel facit sive mandaverit dixerit .vel fecerit (juod nos concedimus vel

juremus ratum et firmum habere testamentum ab eo factum et contra ipsum
in aliquo veniamus, vel mandavetit dixerit aliquo tempore vel fecerit, quod
nos conccdamus, confirmemus vel juremus ñrmum habere aliquod testamen-

tum donacionem seu quamlibet alienacionem quam ipse fecerit alium vel

aliquibus, quod illum testamentum vel testamenta donationes seu alienacio-

nes non concedimus confirmabimus vel jurabimus animo attendendi vel

complendi set illas concessiones contirmacioues et juramenta (jue fecerimus

si forte contingat aliquod pi'emissorum fieri faciemus motu j)aterno, timen-

tes quod si denegaverimus prestare assensum votis ejus quod ipse exheredet

nos in ))arte forte vel in toto quantum in eo fuerit vel forte moveatur in

tantum contra nos, quod faciat vel procuret vel machinetur aliquod contra

nos in nostrum et regnoram et terram sue dicioni subjectorum prejudicium

et gravament; et ideo hanc protestacionem duximus faciendain ne inposte-

rum nobis vel et Regnis Comitatibus sive donacionibus dicto patri nostro

subjectis, possit et conssnsio confirmacione seu juramento nostro in aliquo

aliquod prejudicium g'enerari. Facta fuit ista protestado in Barchinone

Idus October anno Domini Millessimo CC° sexagessimo, presentibus testi-

bus ad hoc vocatis.—Fratre Raimundo de Penaforte.—Magistro Berengario

de Turri, Archidiácono Barchinone.— Eximino de Focibus. — Guillelmo de

Turrille.—Stephano Egidii Tarini—et Johanne Egidi Tarini civibus Cesar-

auguste.—Signum Petri Marchessi publici Barchinone Notarii, qui mandato
dicti domini Petri filii il•lustris Regis Aragonum hanc protestacionem scrip-

sit loco die et anno quo supra. Sig'num Berengarii de Ripullo publici Notarii

Valencie testis.—Signum Jacobi de Castro Sarraceno Notarii publici Yalen-

cie testis.—Signum Januarü Rabacie Notarii publici Valencie testis.—Sig-

num Ferrarii pellicii publici Notarii Valencie testis.—Signum Arnaldi Astru-

cho Notarii i)ublicii Valencie qui hoc translatum fecit fideliter translatari

et ciim originali de verbo ad verbum com¡)rüvabit die et anno prefixis.

XVIII. — 1263. Lo rey En Jaume prega'l rey Manfrè vulgui pagar a

l'infant En Pere, llavors que aquest vagi personalment a Sicilia,

deu mil unces de les vinticinch mil pagadores en dot de Constança.

—(R. 14, f. 29V.—A. C. A.).

Carissimo et qiiamplurimum diligendo amico 'SI. Dei gratia Illustris

Regi Cicilio. Jaco bus per eundem Rex Aragonum otc, salutcm et since-

)-e dilectionis affectum. Dilectionem vestram sicut possimus deprecamur,
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<]nateiuis cum carissimiiset dilectusttliiis nostor Infans P. personalitcr voiio-

rit coram vobis cidem vel cui voluerit deceiii inillía uncías ex illis vifi'iiito

quinqué millia uncías que nobis remanent ad solvendum de dote Karissime

et dilecte filie vestre domna Constança tradere debeatis. Nos euíni de íi)sis

<lecem niíllía uncías de vobís peccati erinius et contentí cum ij)sas sil) i i)er-

solveritis; facientes indo vobís fineni et pactum de non petendo. Saho vobis

et vesti'is residuo quod de dictis vig-iiití (juínque niillía uncías remanserít ad
solvendum. Et predíctas decem iníllia uncías eidem si placet tradetis non
obstante líttera (luam vobís missimus quod García Ortiz de ómnibus víg-ínti

quinqué míllía unciarum respondentis set solutis dicto filio nostro dictis de-

-com míllía uncus resíduum dictarum víg-ínti quínciue míllía unciarum tra-

datis et tradi facíatís dicto García Ortíz ut vol)ís scrípsimus per littt'ras

nostras .

Datum Barchinoue idus Julii anuo domini M° CC° LX tercio et h )c íns-

trumentum fuit scriptum per manu G. de Rocha.

XIX.— 1263. Lo Rey En Jaume fa donació de deu mil unces a son fill

l'infant En Pere, de les vinticinch mil que'l Rey Maniré deu per dot

de Constança.— ('i?. 14, f.
30.—A. C. A.).

Noverint uní versi quod nos Jacobus Dei g-ratía Rox Arag'onum, Majnrí-

carum Valeutie, Comes Barchinoue et Urg-elli et domine Montíspesulani

damus et concedimus vobis caríssímo et dilecto filio nostro infanti Petro

decem mílía uncías habendas et precipiendas [ex] illis vigínti quinqué mil-

lia imcías quas Rex Matfridus nobis daré et solvere tenetur pro dote Caris-

sime et dilecte filie sue domne Constancio uxor vestre. Deductís prímitus et

levatis sex míllía ducentis quinquaginta uncías quas predictus Rex tradidít

vel promísit tradere García Ortiz nuncio nostro quem pro predíctas vigínti

quinqué millia uncías })ercipiendís duximus transmittendiim, promitentes

vobis quod dictas dacem millia uncías vobís tradi et solví faciemus si vos

tamen personalíter juverítis ad Regem Cecílie et non aliter. Datum Barchi-

none idus Julii anno Domini M° CC° L° X tertio et hoc ínstrumcntum fuit

scriptum par manum G. de Rocha.

XX. — 1263. Lo Rey En Jaume dóna al seu fill l'infant En Pere

les deu mil unces.—fi?. 12, f.
110.—A. C. A.)

Damus vobís Karíssímo filio nostro Infanti P. X mílía uncías de XXV
mílía quas lUustrís rex Matfridus socer vestri, vobis debet; promitente vobis,

quod numqiiam contra predictam donationem veniemus. Immo eam promit-

timus inviolabilíter observare. Datum Barchinone V Kal, September anno

domini M^ CC° LX tertio.

XXI.— 1264. L'infant En Pere reconeix deure a n'En Jaume de Monf-

juich una quantitat per despeses de la casa de sa sposa Madona

Constança. -fi?. 17, f. 51, v.—A. C. A.)

Xos Infans Petrus etc. Recognoscimus et confitemur nos debore vobís

Jacobo de Monte Jiidaico notario Karissime Infantís Constancie uxorís nos-
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tre, Quator millia Septingentos Quinqiiaginta octo solidos minus Duobiis-

denariis barchinonensis. Quos nunc nobis in Barchinona mutuastis pro offi-

cio vestro reposterie predicte uxoris nostre et pro quitatione nostre Barchi-

none. Qnos quindecim denarios nos assig-namus vobis et vestris habendos et

percipiendos in Tiniversis redditibiis exitibus et proventibiis nostris Monta-
nearum de Prades et de Siurana huius anni et specialiter in illis denariis

quos homines dictarum montanearnm nunc dare tenentur pro quistia

Mandantes G. de Rateria etc. Datum Barchinone X° Kalendas Octobris anno-

Domini M^ CC° LX quarto.

XXII. — 1264. L'infant En Pere reconeix deure una quantitat a n'En

Francesch de Soler per despeses de sa muller Madona Constança.

—(R. 11, f. òl, v.—A. C. A.)

Nos Infans Petrus etc. Recognoscimus et confltemur nos deberé vobis

F. de Solerio panisserio Karissime Infantis C[onstancie] uxoris nostrCf

Duo mille. CCCC.XC.V solidos quos nobis nunc in Barchinona mutuastis

pro officio vestro i)redicto et pro quídatione vestra Barchinone. Quos dena-

rios assig'namus vobis et cui volueritis habendos et percipiendos in univer-

sis redditibus exitibus et proventibus nostris Montanearum de Prades et de

Ciurana et in denariis quos homines dictarum Montanearum nunc dare.

tenentur pro qüestió. Sohita tamen prius assignationem quam inde feciínus

Jacobo de Monte Judaico notarii predicte uxoris nostre, promittentes, etc.

Mandantus etc. Datum Barchinone VIII Kalendas Octobris anno Domini.

W CC° LX quarto.

XXIII. — 1264. LMnfant En Pere reconeix deure una quantitat á n'En

Perecó per despeses de la casa de la sua muller Madona Constan-

ça.— fi?. 17, f. 51, v.—A. C. A.)

Nos Infans P., etc. Recognoscimus et confitemur nos deberé vobis

Perecono menuciario Karissime Infantis Constancie uxoris nostre, Mille

Ducentos Sex solidos Ull denarios et obolum barchinonenses. Quos nolús

nunc in Barchinona mutuastis pro predicto offlcio vestro. Quos assignamus

vobis et cui volueritis habendos et perci])iendos in universis redditibus exi-

tibus et pi-oventibus nostris Montanearum de Prades et de Ciurana. Solutis

tamen prius assignationibus ibi factis. Promittentes, etc. Mandamus, etc.

Datum Barchinone V° Kalendas Octobris anno Domini M° CC° LX quarto.

XXIV. — 1264. L'infant En Pere reconeix deure a N'Elies Steve cer-

tes quantitats per despeses de la casa de la sua sposa Madona

Constança.— (7t'. 28, f. 11, v.—A. C. A.)

Nos Infans P. etc. confitemur [et] reconoscimus nos deberé vobis Elie Ste-

phani mille DC.XXXVII solidos videligct dccc. solidos per duobus mulis

([uod a vobis emimus ([uorum dcdimus. Gixillelmo de banasch et alium

Janfrido item CL solidos quos mixtuastis nobis Valentie pro officif»-
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vostro súper (|Uoquino Karissimo infantis Constaiicie iixoris nostre. Iteii»

DC.LXXX.VII solidos jaccenees qui vobis restant ad solvendum de duobus

millia solidos jaccenees ([uos nobis nmtuastis apud Ilerdani. Quos quideni

onnies denarios assig-namus vobis habeiulos ot ])erci picudos iu universis red-

ditibuset Kxitibus uostrisCalatayulu salvo assig'nationibTis ibi factis. Datuní

Barchinone XI Kal. Dcceiubris anuo domini M° CC LX quarto.

XXV.— L263. Lo Rey En Jaume dona llicencia a n'En P. Peyronet

pera vendre une part de les unces que'l rey Maniré li devie.—

(E. 12, f. IOS v.—A. C. A.)

Damus licentiam et integram potcstatem vobis dilecto nostre fratris

P. Peyroneti ex pensarlo nostro quod loco et nomine nostro possitis venderé,

de lilis uncus quas pro nobis et nomine nostro debetis recipere et habere a

Rege Matfrido ad (luom vos super ipsis recipiendis spccialitcr destinamus

Hugoni Fabre de M()ntoi)esulano vel cuicumque persone volueritis usquc ad

sumam viginti mille solidos malg'aresos et venditionem quam indefeceritis

laudamus concedimus et coufirniamus ac si per nos personaliter esset facta.

Volumus etiam quod cum dicto Hugone Fabre vel cum quolibet alio possitis

venditionem faceré de dictis uncus iisque ad siimam illorum [viginti millo

solidorum inalgareses] iemur Johanni Imberti et G. de Vertilio pro qui-

bus cathedra et scutiim nostrum est in pignoram obligatum. Et concedimus
et mandamus ({uod venditis cui et (juibus volueritis de uncus predictis

tantis quas sufficiant ad solucionem quincium milium solidorum malgaresos

pro quibiis sunt pro nobis fidejusoria nomine ol)ligati, Obaldo R. de Lu-
g'anyach et P. de Fontaneris. Et si forteprimo receperitis uncias a Garcia

Ortiz pro nobis, de ipsis venditiones predictos voluiniis quod faciatis. Pro-

mitentes nos habei'e ratum et firmum quidcjuid per vos inde fuerit procu-

ratum. Datum Barchinone X Kalendas Septembris. Anuo domini M^CCLX
Tercio.

XXVI. — 1263. Lletra del Rey En Jaume a Maniré ab prech que

vulgui be pagar a n'En Jausbert de Castell Nou si no ho ha fet

a n'En García Ortiz.—fi?. 14, f. 38 v.—A. C. A.)

Karissimo et quam plurimum diligendo amico Matfrido Dei gratia il•lus-

tris Regi Cicilie Jacobus per eandem Rex Aragonuin Maiorice et Valentie
comitis Barchinone etc. Salutém et sincere dilectionis affectuin. Dilectionem
vestram sicut possumus deprecamur quatenus si dilectus noster Garcia
Ortiz quod pro recipiendis uncus ((uas nobis debetis vobis duximus transmi-
tendum d<í i)artibus vestris recesserit sic (luod eidem dictas uncias non
persolveritis, predictas uncias nobili et dilecto consanguíneo nostro Jacberta
vico comiti Castri novi tradere et solvere sicut plíicet debeatis. Nos enim de
eo quod vobiscum ipso fecerit super dicta solutione rocipienda j)accati eri-

mus et contenti. Si vero dictus Garcia Ortiz ad huc fuerit in partibus vestris

eidc et non alus si placet dictas uncias trade debeatis. Datum Barchinone
IIII Kalendas September auno domini :M° CC° LX tercio.
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XXVII. — 1263. Lletra del rey En Jaume fent avinent al rey Man-

iré d' haver donades a 1' infant En Pere deu mil unces de les

35.000 encare degudes, e li prega de pagar-les a n En Jausbert

vescomte de Castell-nou.—fi?. 12, f. 110.—A. C. A.)

Excelleutissimo amico Macfrido dei gratia Regni Cicilic Regi Jacobiis

per eadem etc. Sahitem et suos prósperos actus iii melius augmentare.
Noveritis nos dedisse karissimo ñlio nostro Infanti P. x millia unciarum de

illis XXV mille qiias vos nobis debetis qnare vos rogavius (1) quatenus
predictas X millia uncie solvere et tradat Jauzberto vice-comiti de Castro-

novo quod nos et predictiis filius noster ad vos mitimus tam pro predictis X
mille imciis recipiendis, qiiam i)ro aliis negociïs tractandis et tam eas

eidem Jauzberto solveritis nos reputamus ex tune a vobis longepaccatos et

contentos et facimus vobis et vestris de jjredictis X mille uuciis ftrmum et

pactum de non petendo sicut melius dici potest et intelíigi ad vestrum
vestroruuKjue salvamentam et bonum intellectum renunciantes excepcio-

rum unciarum non recojitarum et nou solutarum . Datum Barchiuone III

Kalendas septembris anno domini M" CC° LX° tercio.

XXVIII.— 1263. Lo rey En Jaume promet pagar a n En G. Borrell de

les primeres unces rebedores del rey Manfrè, una quantitat que li

devie. Los ciutadans G. Burgués e Bonanat Sabater surten fiadors

de la paraula del rey ab llurs bens.— fi.*. 14, f. 34 v.—A. C. A.)

Confitemur vobis deberé G. Borrelli ei vi narbone et vestris XV mille

solidos monote barchiuone ])erpotue de terno videlicet duccnti mille solidos

que vobis restituimus de illis mille septingontis sexaginta marchis de bosso-

noUa monete pretèrit "í barchiuone de rublenco et viginti quator quintales

de cera et septem jarris olei que P. de castro episcopalis speciale v-icarius

noster in Barchinona de bonis vestris P... fratris vestri mandato nostro ex

traxit de domo nostra in Barchinona et triamilia solidorum que de pressnti

a vobis recipimus numerando undo renunciando exceptione peccunie nou

numérate et rerum non habitarum et nou receptarum promittimiis sub fide

nostra et legalitate dare et solvere vobis vel vestro mandatario pro cambio

eorum quindecim milium solidorum trescentas quinquagintas uncias auri

ad pondus de Pola salvas in tei-ra de prima solutione quam uuncius noster

est recí^pturus a dilecto nostro Rege Mauffredo de nnciis ad solvendum

remanentibus ex dote dompne Costancie uxoris infantis P. ñlii nostri sine

dilatione et excusatione et absque omni vestri damno et missione mandantes
de presenti Pctro de Roda scriptori nostro quem ad Regem Manffredum
destinamus quod dictas trescentas (luinquaginta nucías vobis vel vestro

mandatario solvat ex prima solutione (juam recip.n-it a dicto Rege Maffredo

et quod de presenti vobis prestet sacramentum quod statim cum ipse et

García Urtiz fuerint extra terram Regis Maffredi dictas CCC. L uncias

vobis vel vestro nuncio solvat sine n^ora. Damus etiam vobis fideiussores et

paccatores G. Burgesii et Bonanatum Sabater cives Barchinouc qui tautum

(I) La paraula rogamus no es al Rtre. smentat, mes consta en la Carta

Reval n.*' 85 de Jaume II.
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Solutionem duodecim iiiilium snlidoruui monote Barcliiunne tcnialis cuiii

nobis et sine vobis facjro teuoantur si fort? solutionoiii dictarum CCC.L
unnciarum auri vobis vel vestro mandatario liere defferrctur. Nos eiiim

G. Biirg'uesii et Boiianatus Sabater fideiussores gratis ct moram liberalitatem

non seductiab aliquo vel circiimveiiti renunciantes scienter et consulte omni
juri et consuetndini constitutis et constituendis pro nobis in hoc facientibns

convenimus et promitinius uter([ue nostrum insolidum sul) oblig-atione om-
nium bonorum nostrorum molñliuní et inmobilium pro tirmam stipulationem

vobis dicto G. Borrelli et vestris et cui vellitis «luod si dictus dominus Rex
aut ejus nuntius diffei'ent sive postponerent faceré dictaní solutionem CCCL
iinciarum nos vobis vel cui velitis solvemus de dicto debito XII. inilia so-

lidos monete Barchinonc perpetué et ternalis cuní domino Rege et sine eo

vestri aut vestrorum admonitione recepta in dilate omni dilatioue et excu-

satione postpositis et remotis. Insuper ego dictus P. de Roda de mandato
speciali domini Regis con\'enio et promito vobis dicto G. Borrelli quod sta-

tim cum ego ct Garcia Urtiz fuerimus extra terram Regis Maffredi per-

solvam vobis vel vestro mandatario CCCL uncias auri sepcdictis et ad

maiorem firmitatem habendam domino Rege volente juro per Deum et eius

sancta evangelia manibus nostris tacta omnes dictas CCCL uncias auri

solvere vobis vel vestro nuncio ut prcdicitur sine dilatione et abscjue onuii

vestro dampno et missione. Actum est hoc in Barchinona vi. Kalendas Sep-

tembris auno Domini M ('C LX tercio.

XXIX.— 1263. L'infant En Pere cancela leshypotheques obligants los

comtats de Rosselló, Cerdanya, Conflent, Vallespir, Besalú e Pra-

des a mes les viles de Caldes e Llagostera per lo dot de sa muller

Na Constansça per altres del Reyalme de Valencia. — {Pergamí

n.° 1755 de Jaume 1.—A. C. A.).

Noverint universi quod Nos Infans Petmis ftlius Illustris Domini Jacrtbi

Dei gratia Regis Aragonum, Majoricarum et Valentie Comitis Barchinone

et Urgelli, et Domini Montispesulani confitemur et recognoscimus vobis

Dominae Constantiae filiae Illustris Manfredi Regis Sicilie, dilecto uxori

nostre, quod tempore ([uo vobiscum contraximus matrimonium, assignavi-

mus vobis de volúntate et assensu predicti Domini Regis Patris nostri, at(]ue

obligavimus et ypothacavimus pro dote vestra quae est in summa Quinqua-

ginta milium unciarum auri, Comitatum Rossilionis, Comitatum Ceritaniae

et Conñuentis et Vallis Si)irii, Comitatum Bisuldoni et de Pratis, Villas

Callidarum ct Logustariae, cum ómnibus juribus ét justitiis rationibus et

pertinentiis suis, sicut hace continentur in instrumento inde confecto, cujus

series sic se habct. In nomine Domini nostri JliBSuchristi anno ejusdem

Incarnationis millesimo ducentésimo sexagésimo sscundo, scilicet idus Junii.

Pactorum declaratio paceui nutrit, sepolit materiam jurgiorum et speciali-

ter in matrimonii foedere, in quo per parentelae viuculum veri amoris, et

pacis concordia, concordiae puritas, et puritatis integritas copiilatur. Ideo-

que Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Mayorica^ et Valentiae, Comes

Barchinonae et Urgelli, et Dominus Montispesulani; et Nos Petrus Infans

ejusdem Domini Regis filius in praesentia suscriptorum virorum ojjtimatum

terrarum et Guidonis cajíitis porci Judicis curiae Montispesulani presenti

scripto fatemur pro contractu matrimonii inter nos predictum Petrum e
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Illustram Dominam Constanciam filiam Domini Manfridi lilustris Regis Sici-

líae filiam nos praesentialiter recepisse et recepimus a vobis Domino Bonifa-

cio de Agiano egregio comitè Montisalbani et avúnculo dicti Domini Regis^

Cicilie speciali nuncio et procuratore ipsius de quo constitit numerantibiis

solventibus et assignantibus pro parto ipsius Domini Regis Matfridi nomine
dotis pro predicta Constancia filia ejus uxore nostri praedicti Petri inter

aurum et argentum et lapides pretiosos incastatos ad pondus Regni Ceciliae

viginti quinqué mille untiarum auri, videlicet; in auro novem mille centum
octuag'intas uncias, et in auro et argento et lapidibus pretiosis incastatis

comuni estimatione estimatis quindecim mille octingentas et viginti ad dic-

tum pondus de summa Quinquaginata mille untiarum quas Domimus Girol-

dus de Porta Dominus Mayor de Jovenacio volúntate et consensu praedicti

Domini Regis Aragonum príus nomine dotis pro dicta Domna Constantia.

Alia vero viginti quinqué mille unciarum auri tam in auro ponderato quam
in aiiro arg'ento et lapidibus preciosis estimandis idem Dominus Rex Matfri-

dus solvet ncbis in terminis subscriptis, videlicet; in festo Resurrectionis-

Dominicae primo futuro praesentis quintae Indictionis in Civitate Januc
duodecim milia et quingentas uncias et reliquas duodecim milia et quingen-

tas uncias solvet nobis in eadem Civitate infino unius anni a prodicto festo

Resurrectionis numerandi. Licet dictus Dominus Rex Matfridus obligasset

se soluturum nobis praedicta viginti quinqué milia unciarum auri reliqua

breviori termini quare placuit nobis terminum ipsum dicto domino Comiti

pro parte dicti Domini Regis Matfredi velut suo nuncio jirorrogare. Predic-

tam auteni quantitatem viginti quinqué mille unciarum auri integraliter

recej^imus et penes nos habemus. Renuntiautes exceptioni non numérate
dotis dolí et nou electi aut ponderati auri, et exceptioni nou electorum lapi-

dum preciosorum, seu minus justa estimationcTU estiinatorum. Pro quibus

dotibus spoute et exprese obligamus et impignoramus eidem Domino Regi

Matfridi pro parte dictae Domine Reginae Constanciae et eidem dominae
Comitatum Rossilionis, Comitatum Ceritaniae et Contlentis et Vallis spirii

et Comitatum Bosaldini et pratis, villas Callidarum et Lagustariae cum
ómnibus juribus et rationibus suís pro dicta doto. Si casus restitutionts acci-

derit, tali scilicet pacto: (]Uod si dictam Dominam Roginam praemori con-

tingerat, integraliter predictam quantitatem quin(|uaginta mille un-

ciai'um auri, [restituemus] excepto eo ([uod dicta Domina Constancia le-

gabit pro anima sua usque ad sumam dicem mille unciarum auri. Et si

contingerit nos predictum Petrum praemori, eadem Domina superstite sine

comunibus legitimis liberis et prole, obligamus nos nostrosquc haeredes

eidem Domino Regi Matfrido et Dominae Constanciae integras praedictas

dotes tam in pecunia quam in rebus estimatis restituere, concessa eis licen-

tia et plenària potestate praedictos comitatus villas et térras obligatas

caj)iendi, possidendi et usufruendi, donec dotes ipsae eidem Domino Regi et

Dominae Constanciae vel eorum haeredibus integre restituantur, et perci-

piant intcrim redditus et proventus ex eis et retontis ex eis pro victa et

necessariis ejusdem Dominae annuatim duobus milibus librarum turonen-

sium; reliquam quantitatem reddituum computent ij)si insortem dotiumprc-

dictarum contradictione nostra nostrorumque hercdum seu successorum

oinnino remota. ítem quod si contingerit nos praodictum Petrum praemori

superstitibus nostris filiis et i)role ex eadem Domina Regina subscei)tis,

eadem Domina tenebit et gubernabit Comitatus et térras praedictas, et per-

cipiet redditus et proventus ex eis, et nutriet et gobernabit comunes filios

usque dum jiervenerint ad etatem viginti annorxim, dum tamen eadem
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(lomiiiíi ad secundca vota non convolct. (¿iiac omnia praescripta pacta pro-

mittinins et juvanms hnna lide servare sine frande et dolo, et in nnllo con-

traveniro vel in alicivio predictoruni. líenuntiantes onini auxilio jnris tam
canonici ([uaní civilis, qiio contra jjraedicta vel praedictornni ali(inid venire

possenms. ]ienuutiantes etianí auxilio juris consuetudinarii. Unde et futu-

raní nienioriarn et prefati domini Reg-is Matfridi et i)raedictae Dominao
Constanciae et ipsoruní herediini cautelaní, proesens scriptum publicum ex-

indc lieri jussimus per manum Raimundi de Oscha i)u1)lici notarii Montis-

pesulani si^illis et sul)scrii)tionibus uobilium et dicti Judicis (¡ui rog'ati

interfuerunt roboratum. Acta sunt haec solemniter et laúdate apud Mon-
tempesulanum anuo et die praeíixis. Eg-o Raimundus de Oscba publicus

Montisposulani notarius praedicta omnia et singula mandato praedicti domi-

ni Reg'is Arag'onum et dicti Domini Petri Infantis iilii ejusdem haec scripsi,

et ad majorem tirmitatem et ñdem in hoc i)raesenti instrumento apposui

sig-num nuMim: P. )^ Verum ([uia post praedicta Dominus Rex pater noster

fecit ordinationem et divisioneni Reg'norum et terrarum suarum inter nos et

Karissimum Infantem Jacobum fratrem nostrum, et praedicti Comitatus
Rossilionis Ceritaniae et Confluentis et Vallis spirii (1) devenerunt in partem
et in hereditatem ])raedicti Infantis Jacobi Karissimi i)atris nostri, nos de
volúntate et assensii praedicti domini Regís patris nostri ad vestram utilita-

tem et majorem securitatcín respectum habentes ut in (2) et pronostra hae-

reditate nobis assig-natis oblig'ationem dotis vestrae i)raedicte habeatis, hanc
vobiscum pronunciationem (o)facimus; quod pro omni obligatione, et assig-

natione quae ratione dictae dotis vesti-ae vobisfíxctaerat (4) in praedictis Co-

mitatus Rossilionis Ceritaniae et Confluentis et Vallis Spirii et Bisulduni et

de pratis et in Villis Callidarum et I^ogustariae, assignamus obligamus et y])o-

thecamus vobis de praesenti pro dicta dote vestra in Regno Valentiae Cas-

trum et Villam de Pcniscola, Castruní et Villam de Onda, Castrum de
Almenar, Castrum de Uxo, Castrum de Villam de Exativa et Castrum et

Villam Alfandech de Marayanem, cnm alqueriis villis et pertinentiis ac juri-

bus suis universis. Quae omnia jure vestrae obligationis i)raedictae hal)ea-

tis et teneatis. Ita tamen quod si contingerit vos praemori nobis sine ñliis ex
nobis ambobus legitime procreatis, tota dicta dos vestra revertatur ad lUus-
treni Regem Matfredum patrem vestrum, exceptis decem milibus untiarum
de (juibus vestram possitis faceré libere voluntateni. Si autem nos praemori
vobis contingerit, omnia praedicta vobis obligata habeatis et teneatis et om-
nes fructus redditus et proventus integre i)ercl[)iatis. Ita tamen quod pro
sumptibus et alimentis vestris habeatis et reci])iatis quolibet auno de prae-
dictis fructibus et proventibiis (5) duo milia librarum tnronensiiim. Reliquam
vero quantitatem dictorum friictuum et proventuuin onmiuní habeatis et

recipiatis vos et vestri successores in solutionem sortis dotis vestrae [¡raedic-

tae. Qua quidem dote vobis soluta per perceptionem dictorum reddituum et

l)roventuum vel ])er solutionem vobis vel vestris factam ab haeredibus nos-

tris, omnia praedicta Castra (6) Ville, et onniia alia (|uae vobis obligavimus

(1) En lo pergamí n.° 1787 de Jaume I. A. C. A. din [et locns de Pratis]

(2) Ibidem. [regnis et terris].

(3) Ibidem. [permutacionem].

(4) Ibidem. [erant].

(5) Ibidem. [reddiiibus].

(6) Ibidem. [comitatus].
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pro dicta dote vostra, nostris haeredibus integre revertaiitur. ítem si filii ex

nobis et vobis procreati post mortem nostram superessent, vos teneatis e^

habeatis praedicta (1) Castra et Villas vobis superiíis oblig'ata, et percipiatis

integraliter omnes fructus redditus et proventus ex eisdera (2) Castris et

Villis provenientes pro suniptibus vestris et filiorum nobis et vobis comú
nium, quos quidem filios nntriatis et gubernetis quousque pervenerint ad

aetatem viginti aunorum, dum tamen vos ad secunda non convoletis vota.

Postquain auteni filii pervenerint ad dictam aetatem viginti annorum, vos

ex fructibus et i)roventibus praedictorum Castrorum (o) et Villarum habea-

tis dicta duo milia librarum quolibet anno, et residuum ipsorum reddituni

et proventuum recipiatis in solutionem dotis vestrae praedictae ut superius

dictum est. Et ut praedicta majori g-audeant firmitate, juramus per Deum
et ejiis sancta IIIIoi" evangelia, manibus nostris corpnraliter tacta, prae-

dicta omnia (4) inviolabiliter observare et non in aliquo contravenire. Ad
haec Nos Infans Jacobus filius pi-aedicti Domini Regis de assensu et volún-

tate eiusdem Domini Regñs patris nostri g-ratis consulte et ex certa scien-

tia laudamus aprobauius et conñrmamus omnia supradicta et singula \ü

superius continentur. Et ad majorem sscuritatem promittimus et jura-

mus per Deum et ejus Sancta IIIIo•" Evangolia manibus nostris corporal! •

ter tacta,- quod numquam contra praedicta vel aliqua de predictis venie-

mits per nos vel per interpositam psrsonam alicjuo jure vel aliqua ratione.

Nos etiam Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Majoricae et Valentiae, Comes
Barchinonae et Urg'elli, et Dominus Montispesulani landamus aprovamus
et confirmamus vobis dictae Dominae Constanciae omnia supradicta et sin-

gula ])rout superius continentur. Et ut (5) praedicta majori gaudeant firmi-

tate, i)romittimu& vobis et juramus por Deum et ejus sancta IIIIo• Evangelia

manibus nostris corporaliter tacta, quod contra praedicta vel aliquid de prae-

dictis non veniemus, Immo ea inviolabiliter observabimus. Acta sunt haec

in Barchinona sexto Kalendas septembris anno Domini millessimo CC° Sexa
gessimo tertio. — Sig ^ num Infant is Patri filii Illustris Domini Regis Ara-

gonum.—Signum ^ Infantis Jacobo filii Illustris Domini Regis Aragonum,
qui haec omnia firmamus concedimus et juramus.^Signum ^ Jacobi Dei

gratia Regis Arag'onum Majoricae et Valentiae, Comitis Barchinonae et

Urgelli, et Dominus Montispesulani, qui praedicta omnia laudamus firma-

mus et juramus.— Testes sunt Jorbertus Vicecomes de Casti'onovo. — Rai-

mundus Vicecomes Cardonae. — Berengarius Arnaldi de Angularia. —
Bernardus Guillolnii de Entença. — Guillelmus de Caneto. — Raimundus de

Guardia.—Bernardus de Sancta Eugenia. — Gaucerandus de Pinos.—Gui-

llelmus de Cervilione. — Bernardus de Scintillis. — Ferrarius de Minorisa.
—Sig ^ num Petri Marci notarii publici Barchinonae qui haec scripsit

el clausit de mandato dicto Domini Regis et dicti Domini Infantis Petri et

dicti Infantis Jacobi ciim litteris appositis in linea VIP' ubi scribitur consti

tit,—die et anno quo supra.

(1) En lo pergamí n.° 1787 de Jaume I. A. C. A., diu [predictos comi-

tatus].

(2) Ibidem. [comitatul.

(3) Ibidem. [comitatus].

(4) Ibidem. [et singula].

(5) Ibidem. [hec]
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XXX. — Joyes e trossell de Madona Constança.— (Jiegistre /7, f. 14

a 17 V.—A. C. A.){1)

Joye assignate pro domina Jíegina Constavc.ia.

It Jorlanda de aui-o una ad pavones et leones ad opus levatum de i)eciis

undecim pondei-is uneiaruní I^XXVII .^ (2) pro aurouncie CCCXC tarinil—
ó ó